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BASHKIA DURRËS

NJESIA E PROKURIMIT

Nr.________Prot. Durrës, më ____/____/ 2019

Lënda : FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Per: Sinani Trading. Adresa: Fier Lushnje Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti,

magazine nje kateshe, pasuria nr 1957/3, prane Fabrikes se Qumeshtit.

Procedura e prokurimit: Proçedurë “E hapur” per Mallra.

Numri i referencës së procedurës: REF-14689-03-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:“ Blerje Ushqime per QEA ne lote ”, me fondi limit 43’408’300

(dyzet e tre milion e katerqind e tete mijë e treqind) lekë , sasia sipas preventivit, afati 365 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.13 datë 01 Prill 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, ka qenë pjesëmarrës në këtë procedurë, e konkretisht;

- LOTI IV

Numri i referencës së procedurës/lotit IV: REF-14699-03-21-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje artikuj ushqimore koloniale”,me fond limit 7’554’704 lekë,

sasia sipas preventivit, afati 365 dite.

Njoftojme se, ka qenë pjesëmarrës në këtë procedurë, e konkretisht;

1.Sinani Trading J64103483H

Vlera 5’728’125 (Pesë milion e shtatëqind e njëzetë e tetë mijë e njëqind e njëzetë e pesë)lekë

2. DAJTI PARK 2007 K11507003S

Vlera 6’155’200 (Gjashtë milion e njëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e dyqind)lekë

3.DOGEL K59418208E
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Vlera 6’320’570 (Gjashtë milion e treqind e njëzetë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë)lekë

4.K A D R A K31321008J

Vlera 7’384’510 (Shtatë milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e dhjetë)lekë

5. NELSA J71601012S

Nuk ka ofertë

Te s’kualifikuar:

1. DAJTI PARK 2007 K11507003S

2.DOGEL K59418208E

3.NELSA J71601012S

Per arsyet e meposhtme:

- Për ofertuesin DAJTI PARK 2007 me vlere te ofertes 6.155.200 lekë, Komisioni i Vleresimit te

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

1- Në dokumentin: “Shtojce per Dokumentat e Tenderit” e konkretisht tek “KRITERET E

VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.1. “Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve

ekonomikë:”,

Duhet:

a. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave

vendore, për vitin 2019, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe

sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e

Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të

dorëzojë ketë dokument).

Operatori ekonomik DAJTI PARK 2007 per kriterin e sipercituar, ka paraqitur vetem mandat

pagesa nga Banka, dhe jo dokument që vërteton se i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe

tarifave vendore, për vitin 2019, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore.

KVO vendos qe ofertuesi DAJTI PARK 2007 te mos kualifikohet.

- Për ofertuesin DOGEL me vlere te ofertes 6.320.570 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave,

gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të

përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se:

1- Në dokumentin: “Shtojce per Dokumentat e Tenderit” e konkretisht tek “KRITERET E
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VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.1. “Kapaciteti ligjor/profesional i operatorëve

ekonomikë”,

Duhet:

a. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për

vitin 2019, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, si dhe sipas Vendimit të

Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në

rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë ketë dokument);

- Operatori ekonomik DOGEL nuk i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave

vendore, për vitin 2019. Operatori DOGEL ka shlyer vetem detyrimet ndaj Bashkise Permet, e

nderkohe ky operator nuk ka shlyer detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2019 ndaj

Bashkise Tirane, sipas Ekstraktit te QKB, ky operator ushtron aktivitetin e tij dhe ne teritorin e

Bashkise Tirane.

2- Në dokumentin: “Shtojce per Dokumentat e Tenderit” e konkretisht tek “KRITERET E

VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT”, pika 2.3. “Për kapacitetin teknik”:

1. Ne kriteret e pranimit Kapaciteti teknik pika b) në lotet I,II,III,IV.

Duhet:

- Operatori Ekonomik duhet te kete nje numer jo me pakë se 2(dy) punonjesish me kohe te plote, 1 (një) shofer

i cili disponon patentë të kategorisë C dhe 1(një) punëtor ndihmës, këa punonjës duhen të jenë në lispagesë

sipas formularit standart per sigurimet e 6 muajve te fundit, kjo e konfirmuar nga Institucioni perkates.

Operatori ekonomik DOGEL nuk ka paraqitur ndonje dokument per shoferin, por duke iu referuar

list pagesave te operatorit DOGEL e konkretisht, pikes 11), “Detyra, Funksioni, Profesioni apo puna

qe ka kryer punonjesi, referuar kodit te profesionit ne keto list pagesa, rezulton se punonjesit shofer,

punëtor ndihmës, nuk jane me me kohe te plote, por vetem me 3(tre) dite pune ne muaj. KVO

vendos qe ofertuesi DOGEL te mos kualifikohet.

- Ofertuesi NELSA nuk ka paraqitur oferte, KVO vendos qe ofertuesi mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: Sinani Trading. Adresa: Fier Lushnje

Lagjja Xhevdet Nepravishta, Rruga Iliaz Ahmeti, magazine nje kateshe, pasuria nr 1957/3, prane

Fabrikes se Qumeshtit, se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 5’728’125 (Pesë

milion e shtatëqind e njëzetë e tetë mijë e njëqind e njëzetë e pesë)lekë është identifikuar si oferta e
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suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax

052222310,, sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60

(gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të

Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.05.2019

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako

Konceptoi: Sp.Sekt.Prokurimeve :A.Zhiti

Pranoi: Shef Sekt.prokurimeve:N. Abdiu

Miratoi: Dr.Dr.Përgjithshme Ligjore, AKRSKF dhe B.Njerëzore:D. Bucaj


